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O życiu św. Krzysztofa brak pewnych wiadomości . Pewne jest, że żył na początku trzeciego wieku i
że zmarł śmiercią męczeńską, a le reszta wiadomości oparta jest na przekazach ustnych i   legendach.
Miał się urodzić w Kanaanie (być może w Licj i - dziś Turcja) pod koniec I I wieku w rodzin ie
pogańskiej . Legenda mówi, że rodzice dal i mu na imię Reprobus, co miało znaczyć Odrażający. Był
bardzo brzydki : olbrzymi wzrost, potężne ciało i n iekształtna głowa przypominająca głowę psa.
Odznaczał się także ponadludzką siłą. Może dlatego postanowił zaciągnąć się na służbę u
najpotężniejszego władcy. Najpierw zaciągnął się w władcy swojej kra iny. Przekonał się jednak, że
król bardzo boi się szatana, przyjął więc służbę u niego. Potem okazało się, że szatan boi się
Chrystusa. To sprawiło, że zainteresował się Chrystusem, poznał Jego naukę i przyjął chrzest. Za
pokutę postanowił osied l ić się na Jordanem i przenosić ludzi przez rzekę na swych potężnych
ramionach.
Pewnej nocy usłyszał, że dziecko prosi o przeniesien ie na drugi brzeg. Wziął je na ramiona i   zaczął
n ieść. Dziecko stawało się coraz cięższe, tak że w pewnym momencie Reprobusowi groziło
utonięcie. Dotarł jednak do drugiego brzegu i spytał "Kim jesteś?" . Usłyszał: " Jam jest Jezus, twój
Zbawiciel . Dźwigając mnie, dźwigasz cały świat" . Na pamiątkę tego zdarzenia Reprobus miał
otrzymać greckie imię Christophoros, co oznacza " niosący Chrystusa" . Legenda wspomina też, że
Pan Jezus przywrócił Krzysztofowi normalny wygląd.
W średniowieczu św. Krzysztof został zal iczony do grona 14 "Wspomożyciel i" , czyl i
do  szczególnych patronów. Opiekował się podróżnymi, pielgrzymami, przewodnikami , fl isakami ,
marynarzami . Dziś uważany jest za patrona kierowców, ruchu i komunikacj i oraz wielu zawodów z
nimi związanych (poza wymienionymi) : woźniców, żeglarzy, biegaczy, jest opiekunem dróg górskich,
patron górników, stolarzy, cieśl i , kapeluszników, farbiarzy, introl igatorów, poszukiwaczy skarbów,
sprzedawców owoców, ogrodników, opiekunem twierdz i fortec, patronem dzieci . Wzywamy go w
przypadku niespodziewanej śmierci , zarazy i dżumy, zagrożenia od ognia i wody, suszy, n iepogody i
gradu, w przypadku chorób oczu, bólu zębów i ran. Jest też patronem Wilna, a jego wizerunek
znajduje się w herbie tego miasta.
Zgodnie z dawnymi wierzeniami , kto spojrzy rankiem na wizerunek św. Krzysztofa, będzie
bezpieczny aż do wieczora. Dlatego dawniej malowano jego postać przy wejściach do kościołów, na
basztach miejskich, na feretronach i sztandarach, także na wielu kamienicach przy ruchl iwych
ul icach - takie kamienice w średniowieczu nazywano "Krzysztoforami" .

Modl itwa kierowcy
Boże, daj pewną rękę i bystre oko,

abym na drogach nikomu
nie wyrządził krzywdy.
N ie pozwól dawco życia ,
abym stał się przyczyną
śmierci lub kalectwa,
a także zachowaj mnie

od nieszczęścia i wypadku. Amen.

Legenda o św. Krzysztofie - partonie GminyChełmiec
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HerbGminyChełmiec

Herb Gminy Chełmiec
przedstawia św Krzysztofa patrona kierowców.
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HerbGminyChełmiec
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Logo GminnegoOśrodkaKulturywChełmcu

Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu -
instytucja kultury prowadzi działa lność

kultura lną i opiekuje się zespołami ludowymi
oraz organizuje konkursy, wystawy

i   koncerty

Zespół Pieśni i Tańca

" Świn iarsko"

Zespół Regionalny

"Mała Helenka"

Regionalny Zespół

Pieśni i Tańca

"Piątkowioki"
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Logo GminnegoOśrodkaKulturywChełmcu
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Logo LGD"KoronaSądecka"

Terenem działan ia LGD „Korona Sądecka” jest obszar Rzeczypospol itej Polskiej ,
a w szczególności obszar gmin: Chełmiec, Grybów, Kamionka Wielka. Głównym
zadaniem LGD ' 'KORONA SĄDECKA' ' jest wdrażanie Lokalnej Strategi i
Rozwoju. Działan ia w niej zawarte winny doprowadzić do poprawy
samoorganizacj i i zarządzania na poziomie lokalnym przy wykorzystaniu
i   zachowaniu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru LGD.

Jeden z eksponatówwMuzeumPaszyńskim imks. E. Nitki
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Logo "LGDKoronaSądecka"

Jeden z eksponatówwMuzeumPaszyńskim imks. E. Nitki
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BudynekUrzęduGminyChełmiec

Chełmiec był jedną z wsi , którą w 1257 roku Bolesław Wstydl iwy oddał
swojej żonie Kindze. Ta owdowiawszy w roku 1280 ufundowała
starosądecki klasztor Klarysek, ofiarowując na jego utrzymanie wszystkie
swe folwarki na Sądecczyźnie. W 1579 roku ksien i starosądecka oddała
Spytkowi Jordanowi wieś Chełmiec w dożywotnią dzierżawę, a ten z kolei
odstąpił ją Sebastianowi z Lubomierza.
W 1772 w wyniku I rozbioru Polski Chełmiec znalazł się pod władzą
austriacką. W XIX wieku część Chełmca została skolonizowana przez
sprowadzonych tu osadników niemieckich, co spowodowało podział wsi na
część polską i n iemiecką. Po kasacj i starosądeckiego zakonu w roku 1782
Chełmiec przeszedł w ręce rodziny Wittingów i należał do niej do roku
1945. W okresie I I wojny światowej w Chełmcu istn iał obóz pracy
przymusowej . Po wojn ie Chełmiec został siedzibą gminy.
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BudynekUrzęduGminyChełmiec
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Klęczany-budynek GminnegoOśrodkaKultury

DWÓR ZIELIŃSKICH W KLĘCZANACH to budowla o charakterze
eklektycznym, pozbawiona wyraźnych cech stylowych, parterowa,
posadowiona na kamiennym cokole (data budowy nie jest znana, po raz
pierwszy wymieniony w dokumentach z 1926 roku) .
Obecnie siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmcu.
Klęczany były jedną z wsi , którą w 1257 Bolesław Wstydl iwy oddał swojej
żonie Kindze. Ta owdowiawszy, w 1280 ufundowała starosądecki klasztor
Klarysek, ofiarowując na jego utrzymanie wszystkie swe folwarki
na   Sądecczyźnie. Od 1628 Klęczany należały do szlachty.
W 1858 rozpoczęto wydobycie ropy naftowej , rok później powstała
rafineria , która działała do końca I wojny światowej . 16 grudnia 1884
oddana została do użytku Gal icyjska Kolej Transwersalna, przechodząca
przez wieś. W 1912 zaczęto wydobywać tutaj piaskowiec.
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Klęczany-budynek GminnegoOśrodkaKultury
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Koncepcja architektoniczna pływalniwChełmcu

Już niedługo będziemy mogl i uczyć się pływać i spędzać wesoło czas
w powstającym chełmieckim basenie.
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Koncepcja architektoniczna pływalniwChełmcu
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ZabytkowykościółwChomranicach

Drewniany kościół pw. Imienia Najświętszej Mari i Panny
w  Chomranicach został zbudowany w 1692 r. Kościółek nakryty jest
bardzo stromym gontowym dachem, skrywa we wnętrzu
późnobarokowe pol ichromie oraz rokokowe i barokowe ołtarze.
W  otaczającym kościół kamiennym murze wbudowano małe kapl iczki
Drogi Krzyżowej oraz zewnętrzną kamienną ambonę, a   w  narożniku
za prezbiterium stoi drewniana dzwonnica, zbudowana w tym samym
roku co kościół.
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ZabytkowykościółwChomranicach
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Elementstroju lachowskiego

Kobiecy tradycyjny strój lachowski składał się z białej haftowanej
koszul i , gorsetu oraz długiej spódnicy. Aksamitny gorset zdobiono
drobniutkimi koral ikami lub kolorowymi cien iutkimi sznureczkami .
Na plecach oraz przodzie gorsetu wyszywano za   pomocą koral ików
motywy kwiatowe. Były one umieszczone na   charakterystycznej
gałązce, która swoim kształtem przypomina l iterę " S" .



Kolorowy Chełmiec - Z Pokolenia na Pokolenie

21

Elementstroju lachowskiego
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ZabytkowyKościółwWielogłowach

Kościół pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Mari i Panny
w  Wielogłowach został zbudowany w 1318 roku. Świątynia jest
jedną z  najstarszych znajdujących się na ziemi sądeckiej . Świątynia
wybudowana jest w  stylu goryckim z elementami barokowymi,
murowana, z kamienia . Na uwagę zasługuje wnętrze kościoła:
w  centrum znajduje się klasycystyczny ołtarz z początku XIX wieku
z wizerunkiem Ukrzyżowanego Jezusa Chrystusa.
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ZabytkowyKościółwWielogłowach






